
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2024 (76)                                                                                                   środa, 17 kwietnia 2024 r. 

 

 

Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! O EKOTRANSPORCIE PODCZAS KRAKOWSKIEJ AKADEMII KLIMATU 

„Transport jutra” to temat kolejnego spotkania w ramach trwającej 5. 

edycji Krakowskiej Akademii Klimatu. Wydarzenie, przeznaczone dla młodzieży 

z krakowskim szkół, odbędzie się jutro, 18 kwietnia, w Nowohuckim Centrum 

Kultury. Zaproszeni eksperci, w tym zastępca prezydenta Krakowa Andrzej 

Kulig, będą dyskutować m.in. na temat ekologicznego zasilania pojazdów oraz 

rozwoju transportu, który jest przyjazny naszej planecie. Jak zawsze, nie 

zabraknie także dobrego i wartościowego kina. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZAPISZ SIĘ DO AKADEMII AKTYWNEGO MIESZKAŃCA  

Jeśli chcesz aktywnie uczestniczyć w życiu miasta, poznać zasady 

działania samorządu, a także dowiedzieć się o narzędziach partycypacji czy 

liderowaniu w ramach lokalnej społeczności, zapisz się na warsztaty w ramach 

Akademii Aktywnego Mieszkańca. Są one organizowane już po raz czwarty 

przez Urząd Miasta Krakowa i prowadzone przez ekspertów w danej dziedzinie.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KRAKÓW Z DOFINANSOWANIEM NA CYBERBEZPIECZEŃSTWO 

Gmina Miejska Kraków otrzymała dofinansowanie w wysokości 

850 000,00 zł na realizację projektu „Cyberbezpieczny Kraków”, 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Funduszy Europejskich 

na Rozwój Cyfrowy w latach 2021-2027. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OŚRODEK RUCZAJ O KROK OD STANU SUROWEGO 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282059,2163,komunikat,o_ekotransporcie_podczas_krakowskiej_akademii_klimatu.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282075,26,komunikat,zapisz_sie_do_akademii_aktywnego_mieszkanca_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282071,29,komunikat,krakow_z_dofinansowaniem_na_cyberbezpieczenstwo_.html
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Coraz bardziej zaawansowany jest stan budowy Ośrodka Ruczaj, filii 

Centrum Kultury Podgórza. Już w przyszłym miesiącu powinien zostać 

osiągnięty stan surowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „MECENAS DZIECIĘCYCH TALENTÓW” WSPIERA UCZNIÓW! ZGŁOŚ 

DZIECKO DO PROGRAMU 

Dzieci zdolne i chętne do nauki oraz rozwijania swoich pasji nie zawsze 

mają ku temu warunki i możliwości. To z myślą o nich od 12 lat działa miejski 

program „Mecenas Dziecięcych Talentów”. Do 30 kwietnia można zgłaszać 

uczniów krakowskich szkół podstawowych, którzy będą mogli skorzystać ze 

wsparcia mecenasów talentów w roku szkolnym 2024/2025. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KRAKOWSKIE KINA STUDYJNE JAK CENTRA KULTURY 

W Krakowie działa siedem kin studyjnych: Agrafka, Kijów, Kika, Kino Pod 

Baranami, Mikro, Paradox oraz Sfinks. To miejsca, które proponują ciekawe 

seanse, promują ambitne filmy, kino niezależne, organizują festiwale filmowe i 

wydarzenia kulturalne. Miasto dofinansowuje i wspiera działalność krakowskich 

kin studyjnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

KRAKOWSKIE NOCE ROZPOCZNĄ SIĘ W KINACH STUDYJNYCH 

Nocą Kin Studyjnych rozpocznie się tegoroczna edycja Krakowskich Nocy. 

Cykl, który potrwa od kwietnia do października, to okazja do spotkań z 

krakowską kulturą organizowanych w formie wieczornych wydarzeń. 

Tradycyjnie jako pierwsza odbywa się Noc Kin Studyjnych, a następnie Noc 

Muzeów, Teatrów, Tańca, Jazzu, Cracovia Sacra i Poezji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! UWAGA NA PRZYMROZKI! JEST OSTRZEŻENIE METEOROLOGICZNE 

Najbliższa noc upłynie pod znakiem przymrozków – informują synoptycy 

Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Prognozowany jest 

spadek temperatury powietrza do -1 st. C, a przy samym gruncie do -3 st. C. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

CHODŹ NA MARATON FITNESS! DO POBRANIA SĄ DODATKOWE WEJŚCIÓWKI 

https://www.krakow.pl/dzielnica_viii_debniki/282090,2322,komunikat,osrodek_ruczaj_o_krok_od_stanu_surowego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282062,26,komunikat,_mecenas_dzieciecych_talentow__wspiera_uczniow__zglos_dziecko_do_programu.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282061,33,komunikat,krakowskie_kina_studyjne_jak_centra_kultury.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281786,33,komunikat,krakowskie_noce_rozpoczna_sie_w_kinach_studyjnych.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282083,26,komunikat,uwaga_na_przymrozki__jest_ostrzezenie_meteorologiczne.html
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Jak najlepiej wykorzystać energię i zapał do ćwiczeń lub znaleźć 

motywację do ich wykonywania? Proponujemy udział w III Maratonie Fitness w 

małej hali TAURON Areny Kraków. By dołączyć do wydarzenia, wystarczy pobrać 

wejściówkę. Specjalnie w ramach kampanii „Kraków w formie” 

przygotowaliśmy dodatkową, bezpłatną pulę takich wejściówek! Poziom 

Twojego zaawansowania w tym treningu nie ma znaczenia – najważniejsze są 

chęci i gotowość do działania. Widzimy się już 27 kwietnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

SZKOŁA MIEJSKICH OGRODNIKÓW – KOLEJNE WARSZTATY 27 KWIETNIA 

Pasjonaci zieleni i ogrodów społecznych zapewne pamiętają cykl „Jadalny 

Kraków” i Szkołę Miejskich Ogrodników. Wraz z początkiem wiosny nastała 

nowa edycja tego smacznego wydarzenia. Na ogrodników czekają zajęcia z 

rozpoznawania jadalnych roślin, odkrywania dawnych krakowskich jadłospisów 

i prowadzenia upraw na rabatach. To będzie owocny czas! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

„OGRÓD Z KLASĄ” W TWOJEJ SZKOLE! ZGŁOŚ SIĘ DO 3. EDYCJI PROGRAMU 

To już 3. edycja popularnego programu zajęć dla uczniów przedszkoli i 

szkół podstawowych, który inspiruje i zachęca do tworzenia szkolnych ogrodów. 

Dlaczego akcja cieszy się dużym zainteresowaniem? Ponieważ uprawa roślin 

zachęca dzieci do dbania o zdrowy styl życia, a lekcje w „zielonej klasie” są 

pełne ciekawostek. Zgłoszenia do programu są przyjmowane do końca maja, a 

wyniki poznamy do 28 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

POROZMAWIAJMY O JADALNYM KRAKOWIE 

„Jadalny Kraków Talks. Od słowa do stołu” to tytuł cyklu rozmów, do 

których Zarząd Zieleni Miejskiej wraz z Krakowskim Biurem Festiwalowym 

zaprosił ekspertów w dziedzinie zdrowego żywienia i nie tylko. W najbliższą 

sobotę w pałacu Potockich porozmawiamy o relacjach wokół stołu, a we wtorek 

w Aptece Designu dowiemy się m.in., jak wspierać ekologicznych producentów 

żywności i cieszyć się zdrowymi produktami. Każdy może dołączyć do tych 

smacznych dyskusji – wystarczy się zapisać. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZNAJDŹ NAJLEPSZEGO KANDYDATA DO SWOJEJ FIRMY! 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281120,202,komunikat,chodz_na_maraton_fitness__do_pobrania_sa_dodatkowe_wejsciowki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280605,2163,komunikat,szkola_miejskich_ogrodnikow___kolejne_warsztaty_27_kwietnia.html
https://www.krakow.pl/dzielnice_krakowa/281560,2312,komunikat,_ogrod_z_klasa__w_twojej_szkole__zglos_sie_do_iii_edycji_programu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281926,2163,komunikat,o_jadalnym_krakowie_porozmawiamy_przy_wspolnym_stole.html
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Chcesz zostać wystawcą podczas tegorocznej edycji Targów Pracy i 

Przedsiębiorczości „Majówka z pracą”? Zgłoś swoją firmę lub organizację! Masz 

czas do piątku, 19 kwietnia. Wydarzenie odbędzie się już 22 maja w TAURON 

Arenie Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „PO KRAKOSKU − CHODŹŻE ZOBACZ” WYSTAWĘ MŁODYCH ARTYSTÓW 

Już po raz trzeci Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w 

Krakowie prezentuje wystawę prac uczniów. Ekspozycja „Po Krakosku − 

chodźże zobacz” jest dostępna w holu Pałacu Wielopolskich – głównej siedzibie 

Urzędu Miasta Krakowa przy placu Wszystkich Świętych. Można ją oglądać do 

29 kwietnia w godzinach pracy urzędu.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TEATR BAGATELA ZAPRASZA NA PRZYGODY Z TOMKIEM SAWYEREM 

20 kwietnia w Teatrze Bagatela odbędzie się premiera  „Przygód Tomka 

Sawyera” w reżyserii Krzysztofa Materny. Przygotowywany z myślą o młodszej 

publiczności spektakl powstał w  oparciu o adaptację sceniczną autorstwa 

Jerzego Jana Połońskiego, który z powieści Marka Twaina, wybrał najbardziej 

fascynujące i awanturnicze wątki.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TURYSTYKA MA GŁOS! PODSUMOWANIE FORUM TURYSTYKI W 

KRAKOWIE  

Za nami tegoroczne Forum Turystyki, które odbyło się 11 kwietnia w 

Bunkrze Sztuki. To jedno z najważniejszych cyklicznych wydarzeń w 

krakowskiej branży turystycznej. Spotkanie było okazją do uhonorowania osób i 

instytucji zasłużonych dla turystyki w Krakowie, a także do rozmów na temat 

aktualnego stanu tej branży oraz jej przyszłości zarówno w Krakowie, jak i w 

całej Polsce. Forum zakończyła debata, w której udział wzięło aż 13 

przedstawicieli krakowskiej sceny turystycznej. Celem tych rozmów było 

określenie wspólnego stanowiska branży, które podsumowuje Manifest 

Krakowski. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SZKOLENIA Z ZAKRESU PODSTAW CYBERBEZPIECZEŃSTWA 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282040,32,komunikat,znajdz_najlepszego_kandydata_do_swojej_firmy__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282036,33,komunikat,_po_krakosku___chodzze_zobacz__wystawe_mlodych_artystow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282066,33,komunikat,teatr_bagatela_zaprasza_na_przygody_z_tomkiem_sawyerem.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282027,31,komunikat,turystyka_ma_glos__podsumowanie_forum_turystyki_w_krakowie.html
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Zapraszamy wszystkich dorosłych mieszkańców Krakowa  na bezpłatne 

szkolenie, które odbędzie się 23 kwietnia w godz. 12.00–17.00 w lokalu ZHP 

Hufca Kraków Nowa Huta przy ul. Kaczeńcowej 7. Szkolenie organizowane jest 

w ramach programu poprawy bezpieczeństwa dla miasta Krakowa na lata 

2022–2024 pn. „Bezpieczny Kraków”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TEGOROCZNA EDYCJA KRAKERS POD HASŁEM: ,,CZUJ, CZUJ, 

ODCZUWAJ” 

KRAKERS − Cracow Art Week powraca, by w dniach 19-26 kwietnia 

ponownie zająć przestrzenie krakowskich galerii sztuki, pracowni, a także 

nietypowych lokacji publicznych i prywatnych. Przybliżamy program 

wydarzenia.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKENDOWE ZAJĘCIA SPORTOWE DLA DZIECI I DOROSŁYCH 

Zapowiada się prawdziwie sportowy weekend. Zarząd Infrastruktury 

Sportowej zaprasza dzieci i dorosłych na bezpłatne zajęcia sportowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! PRACE NAPRAWCZE NA UL. BANACHA – ZMIANY W ORGANIZACJI 

RUCHU 

Od 22 do 28 kwietnia ulica Banacha będzie wyłączona z ruchu 

bezpośrednio przed torowiskiem tramwajowym po stronie wschodniej. Ruch 

samochodowy poprowadzony będzie trasą objazdową: ul. Papierni Prądnickich, 

al. 29 Listopada i ul. Banacha. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REMONT DROGI WEWNĘTRZNEJ NA OSIEDLU PIASTÓW 

Trwa remont drogi wewnętrznej przy budynku nr 25 na os. Piastów. 

Robotami objęta jest jezdnia, a także pobliski parking. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/282043,34,komunikat,szkolenia_z_zakresu_podstaw_cyberbezpieczenstwa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282073,33,komunikat,_czuj__czuj__odczuwaj___czyli_zbliza_sie_cracow_art_week_krakers.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/282047,202,komunikat,weekendowe_zajecia_sportowe_dla_dzieci_i_doroslych.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/282003,2317,komunikat,prace_naprawcze_na_ul__banacha___zmiany_w_organizacji_ruchu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xv_mistrzejowice/282025,2329,komunikat,remont_drogi_wewnetrznej_na_osiedlu_piastow.html
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W CZWARTEK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 9:00 - Krakowska Akademia Klimatu, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana 

Pawła II 232 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

                            

 


